
REGIONE TOSCANA

Proponente

ALESSANDRA NARDINI
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Gabriele GRONDONI

Oggetto:
PR  FSE+ 2021-2027  –  DGR n.  321  del  18/03/2024  –  Rifinanziamento  Avviso  pubblico  per  il
finanziamento  di  voucher  formativi  just  in  time  per  l'  occupabilità  Decreto  Dirigenziale  n.
6727  del  26/03/2024

Direttore Francesca GIOVANI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17/02/2025

ALLEGATI N°0

(punto N 29)

N 164 del 17/02/2025

Monia MONNI Serena SPINELLI
Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Alessandra NARDINI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Delibera

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1
Dlgs 33/2013



LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025, approvato con Risoluzione del Consiglio
regionale n. 239 del 27 luglio 2023;

Vista  la  Deliberazione  02/10/2024  n.  73,  con  la  quale  il  Consiglio  regionale  ha  approvato  il
Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2025;
 
Vista la Deliberazione del Consiglio regionale 19 dicembre 2024, n. 100 (Nota di aggiornamento al
Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2025. Approvazione) ;
 
Vista la Delibera di Giunta n. 321 del 18/03/2024 “ FSE+ 2021-2027 – Approvazione elementi
essenziali per l'adozione dell'Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time
per  l'occupabilità  e  per  la  formazione  di  un  Catalogo  dell’offerta  formativa  just  in  time”  che
approva gli elementi essenziali e dispone un finanziamento pari a € 3.000.000,00;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 6727 del 26/03/2024 ” PR Toscana FSE+ 2021-2027- Approvazione
Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l' occupabilità”;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 6806 del 28/03/2024  “PR Toscana FSE+ 2021-2027- Approvazione
dell'Avviso pubblico per il Catalogo dell’offerta formativa just in time”;

Visto che per le domande di finanziamento dei voucher formativi just in time pervenute da aprile
2024 al mese di dicembre 2024 sono state impegnate risorse per un totale di € 1.945.500,00;

Ritenuto  opportuno,  visto  il  flusso  significativo  di  domande  di  finanziamento,  procedere
all’integrazione delle risorse ad esso destinate, onde evitare la chiusura dell’avviso per esaurimento
dei fondi in un momento in cui per l’accesso alla misura sono in corso, su richiesta delle imprese,
numerose procedure di selezione presso i Centri per l’impiego;

Ritenuto opportuno, coerentemente con gli indirizzi di cui alla citata DGR n. 321 del 18/03/2024 e
smi, che prevedeva la possibilità di incrementare la dotazione dell’avviso in base alla necessità e
alle richieste pervenute, procedere al rifinanziamento dell’avviso Voucher Just in time per un totale
di € 1.185.524,45;

Ritenuto,  pertanto,  procedere  con l’integrazione  delle  risorse  destinate  agli  interventi  di  cui  al
presente atto per un importo complessivo pari a euro 1.185.524,45, del bilancio regionale a valere
sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2025-2027, relativamente alle risorse del
PR FSE+ 2021-2027 Attività 1.a.10 "Formazione per disoccupati";

Dato atto che la formazione del Catalogo dell’offerta formativa just in time rientra nelle funzioni del
settore competente e non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio regionale; 

Dato atto che la copertura finanziaria dell’importo complessivo di euro 1.185.524,45, a fronte degli
oneri previsti per coprire le succitate attività, è assicurata a valere sui pertinenti capitoli del bilancio
di previsione finanziario 2025-2027, come di seguito dettagliato: 

Esercizio 2025
- € 254.355,90- cap. 64129 - PURO (quota UE 40%) 
- € 267.073,70 - cap. 64130 - PURO (quota Stato 42%) 
- € 114.460,16 - cap. 64131 – PURO (quota RT 18%) 
 per un totale di euro 635.889,76



Esercizio 2026 
- € 219.853,88- cap. 64129 - PURO (quota UE 40%)
- € 230.846,56- cap. 64130 – PURO (quota Stato 42%)
- € 98.934,25 - cap. 64131 – PURO (quota RT 18%)
per un totale di euro 549.634,69 

Vista la L.R. n. 1/2015 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di programmazione economica e
finanziaria regionale e relative procedure contabili; 
Vista la Legge Regionale n. 60 del 24/12/2024 con la quale si approva il Bilancio di Previsione
2025-2027;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.1 del 08/01/2025 con cui viene approvato il 
Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2025-2027 e del Bilancio
Finanziario Gestionale 2025-2027;

Vista  l’informativa alla  Commissione Regionale Permanente Tripartita  durante la  seduta del  23
gennaio 2025; 

Visto il parere favorevole del CD espresso nella seduta del 06.02 2025; 

Considerato che l’intervento rientra nell’ambito del Progetto Giovanisì;

Tutto ciò premesso 

A VOTI UNANIMI 
DELIBERA 

1.  di  approvare  per  quanto  espresso  in  narrativa,  il  rifinanziamento  dell’avviso  approvato  con
Decreto Dirigenziale n. 6727 del 26/03/2024 ” PR Toscana FSE+ 2021-2027- Approvazione Avviso
pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l' occupabilità”

2. di destinare le risorse necessarie per  gli interventi di cui al presente atto per complessivi euro
1.185.524,45  a  valere  sulle  risorse  del  PR  FSE+  2021-2027  Attività  1.a.10  "Formazione  per
disoccupati";

3. di dare atto che la copertura finanziaria dell’importo complessivo di euro 1.185.524,45  a fronte
degli oneri previsti per coprire le succitate attività è assicurata a valere sui pertinenti capitoli del
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, come di seguito dettagliato:

Esercizio 2025
- € 254.355,90- cap. 64129 - PURO (quota UE 40%) 
- € 267.073,70 - cap. 64130 - PURO (quota Stato 42%) 
- € 114.460,16 - cap. 64131 – PURO (quota RT 18%) 
 per un totale di euro 635.889,76

Esercizio 2026 
- € 219.853,88- cap. 64129 - PURO (quota UE 40%)
- € 230.846,56- cap. 64130 – PURO (quota Stato 42%)
- € 98.934,25 - cap. 64131 – PURO (quota RT 18%)
per un totale di euro 549.634,69 



4. di  dare atto  che il  Dirigente provvederà con successivi  atti  all’assunzione delle  prenotazioni
specifiche di spesa nonché dei successivi impegni, subordinatamente al rispetto dei vincoli derivanti
dalle  norme  in  materia  di  equilibrio  di  bilancio  delle  Regioni  e  delle  disposizioni  operative
eventualmente stabilite dalla Giunta Regionale in materia. 

Il presente atto è pubblicato sul BURT, ai sensi degli articoli 4, 5 e 5bis della L.R. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

Il Dirigente Responsabile 
GABRIELE GRONDONI 

La Direttrice 
FRANCESCA GIOVANI


		2025-02-19T14:04:03+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




